DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itaitinga FLS

Ano V Edição NO CXLVIII de 23 de M<íyo-d-e 20
2'
-7

G)

secretaria Municipal ae sauae - urupo: contratos

Aviso de Extrato do Contrato :2205.01/2019/CARONA
101

102002

EXTRATO DE CONTRATO W. 2205.0112019/CARONA - referente ao Processo Administrativo de Adesã8qtçoç
Preços n° 001/2019, referente à Ata de Registro de Preços n°. 0810.01/2018/PE/SRP, originária da Secretaria do
Trabalho e Assistência Social do Município de Itaitinga/CE. PARTES: Município de ITAITINGA, através da SECRETARIA
D E SAÚDE. EMPRESA: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA, CNPJ: 30.946.397/0001-70.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002 e art. 61 parágrafo único da Lei 8.666/93. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PARA COMPOR KIT NATALIDADE JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE
ITAITINGAICE. DATA DO CONTRATO: 22/05/2018. Prazo do Contrato: Até 31/12/2019. VALOR DO CONTRATO: R$
14.184,00. SIGNATÁRIA: Maria Iordan Silvino Pessoa - Secretária de Saúde; e Representante da empresa: Thiago
Soares Rodrigues. Itaitínga-Ce, em 23 de maio de 2019.

SECRETARIA DE SAÚDE.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Contratos
Aviso Termo de Apostilamento: 1303.0112017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - TERMO DE APOSTILAMENTO. Secretaria de
Educação vem publicar o APOSTILAMENTO, referente ao CONTRATO N° 1303.0112017, resultante da Modalidade
PREGÃO ELETRONICO N° 3001.0112017/PE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO A SER REALIZADO EM
VEÍCULO PRÓPRIO PARA O TRANSPORTE COLETIVO DE ESCOLARES, CONFORME AS CONDIÇÕES E
CLÁUSULAS FIXADAS PELO PRESENTE EDITAL. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Reajuste. DATA ASSINATURA:
09/0512019. VALOR DO REAJUSTE: R$ 122.115,35. Fundamentação: § 80  do artigo 65 da Lei Federal n 9  8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e cláusula quinta do instrumento contratual. SECRETARIA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva. Ordenador de Despesa
da Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo Rocha de Sousa Neto - Representante Legal.
Itaitinga-CE, 23 de Maio de 2019. Francisco Roberto da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga -CE